nexion with this subject, and in favour of toleration, which are not given, so far

as we are aware, in any of the English editions.

" Quoniam jjorro rerum in ecclesia gestarum profitemur historiam, in qua
niliil est priEtereundum, quod intra argumenti hujusceambitum cadere videainr:

succurrit hie de Joanna Cantiana, cujus modo mentioncm fecimus, quiddani

lectoris forsan animadversione non indignum. Quum jam ab Episcopis evan-

gelicis certo de illius morte constitutum esset, accessit ad Joan. liorjerium, qui

tum in summo Pauli templo theologicae praefuit lectioni, quidam^ illi familiaris,

hortans rogansque, sua quod posset apud Cantuariensem autoritate cflicerct, ut

errore quantum fieri posset illius castigato atque reprcsso vitte saltem miserae

mulierculae parceretur : tempus forte postliac medicinam allaturum errorisque

sanitatem. Etsi nunc paucos vivendo inficeret, multo tamcn plures mortis con-

firmaret supplicio. Proin consultius esse ut in custodia alicubi asservata procul

posset hominum consortio infirmorum submoveri. Ita futurum ut neque
contagio quemquam la;deret, et ipsa simul ad futuram superesse posset resi-

piscentiam. Ad haec quum ille mortem potius ei infligendam censeret, turn

alter yltqui, inquit, si ita fert sententia ut error ei simul cum vila eripiatur,

mortis tamen aliud deligatur grnus, quod evangeliccemarjis mansuetudini respondeat.

Quid opus a Pontiftciis legibus tarn direr mortis tormenta in forum inducere

Christianum ? Quumque ille rursus supplicium hoc diceret, quo vivi incen-

duntur liomines, minime omnium esse cruciabile, satisque mansuetum ; alter

illico audita hac hominis voce, quae tam parum spirabat curae et respectus erga

miserorum cruciatus, ingenti spiritus ardore illius compresse dextram tenebat,

suam dextra dextram collidens : Age, inquit, usu fortusse veniet, ut ipsi manus
aliquando vestras plenas tam miti habeatis incendio. Postqne id ipse omnium
primus Rogerius eorum, qui sub persecutione Mariana occubuerunt, inceudii

proximas est vices expertus. Nee absimile quiddam de Ilumfrido Midellono,-

qui postea sub Maria exustus est, narratur, qui cum aliis quibusdam concap-

livis,anno Regis Edouardi ultimo, in carcere retentus a Cantuariensi, gravitcrque

ab CO cffiterisque disquisitoribus cxagitatus, in ])ublico judicio jam con-

deinnandi quum essent, dixisse fertur : Age, inquit, o revcrende. statuas in nos

licebil in prasentia, quod Ubct : id autem ne dicas tihi non pro'dictum, denuncio

tuas detune vices fore pro.rimas. Ncc fefellit eventus : paucos enim post dies